
LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA 
kodas 191684452, buveinė: Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6 

 

                        VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 2024/3 

 

                                                             2024-04-30 

                                                         ZOOM platforma 

 

Posėdis įvyko 2024 m. balandžio 30 d. 19.00 val., ZOOM platforma 

Posėdžio pirmininkas – Aleksandras Alekrinskis. 

Posėdžio sekretorius – Romualdas Petrukanecas. 

Posėdyje dalyvauja Vykdomojo komiteto nariai:  

 

Romualdas Petrukanecas;   

Aleksandras Alekrinskis; 

Aurimas Lankas; 

Darius Čereška; 

Egidijus Balčiūnas; 

Vytautas Vaičikonis; 

Martynas Menkevičius; 

Eidris Karevičius; 

 

 

DARBOTVARKĖ:                                

 

1. LBKIF Slalomo sporto dokumentų tvirtinimas (pristato E. Karevičius); 

2.  2024 m.Sprinto sportininkų ir rinktinių tvirtinimas į tarptautines varžybas pagal patvirtintas 

atrankos taisykles (pristato V. Vaičikonis); 

 

2.1. 2024 olimpinių žaidynių komandos sudėties tvirtinimas. 

 

2.2. I pasaulio taurės etapo Szegede komandos sudėties tvirtinimas; 

 

2.3. Europos čempionato sudėties tvirtinimas; 

 

2.4. Olimpinės kvalifikacijos Vengrijoje komandos sudėties tvirtinimas; 

 

2.5. Europos jaunių ir jaunimo čempionato komandos sudėties tvirtinimas; 

 

3. “Nojaus laivo” priėmimas į LBKIF narius (Pristato R. Petrukanecas) 

 

4. Papildomi klausimai. 

 
 

 

Posėdžio pradžia 19.00  

 



Aleksandras Alekrinskis informavo, kad pagal Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo 

federacijos (toliau – LBKIF) įstatų 20 straipsnio 5 dalį Vykdomasis komitetas gali priimti sprendimus 

ir jo posėdis laikomas įvykusiu, kai posėdyje dalyvauja daugiau  kaip pusė Vykdomojo komiteto 

narių. Dalyvauja 8 nariai, kvorumas yra. 

 

Prieš prasidedant posėdžiui A.Alekrinskio iniciatyva buvo papildyta darbotvarkė, pridėtas 

LBKIF Sprinto varžybų nuostatų tvirtinimas (pranešėjas M. Menkevičius). Bendru sutarimu nutarta 

pridėti šio klausimo nagrinėjimą šiame posėdyje. 

 

1. SVARSTYTA.    Slalomo sporto dokumentų tvirtinimas (kalendorius, atranka į nacionalines 

rinktines, varžybų nuostatai (pristato E. Karevičius) 

E. Karevičius informavo, kad dokumentus parengė ir patvirtino Jungtinis komitetas. 

 

Balsavimas: 7 – taip, 1 susilaikė 

NUTARTA. Nutarta pritarti 2024 m. LBKIF slalomo sporto kalendoriui, atrankai į 

nacionalines rinktines, varžybų nuostatams; 

 

 

2. SVARSTYTA.  2024 m.Sprinto sportininkų ir rinktinių tvirtinimas į tarptautines varžybas 

pagal patvirtintas atrankos taisykles (pristato V. Vaičikonis); 

 

V. Vaičikonis visų komandų sudėtis patvirtino LBKIF Trenerių taryba atsižvelgdama į savo 

nustatytus, bei LBKIF Vykdomojo komiteto patvirtintus reikalavimus. A.Alekrinskis turime 

patvirtinti daug rinktinių, todėl siūlau tvirtinti komandas atskirai. 

Vienbalsiai nutarta už kiekvieną komandą balsuoti atskirai. 

 

2.1. 2024 olimpinių žaidynių komandos sudėties tvirtinimas. 

 

Komandos sudėtis: Mindaugas Maldonis, Simonas Maldonis, Ignas Navakauskas, Artūras 

Seja, Andrius Olijnik 

 

Balsavimas 8 taip, 

NUTARTA: pritarti komandos sudėčiai;  

 

2.2. I pasaulio taurės etapo Szegede komandos sudėties tvirtinimas; 

 

      V. Vaičikonis - komandos sudėtis: Mindaugas Maldonis, Simonas Maldonis, Ignas 

Navakauskas, Artūras Seja, Andrius Olijnik, Ričardas Nekriošius, Henrikas Žustautas, Vadim 

Korobov; 

 

Balsavimas 8 taip, 

NUTARTA: pritarti komandos sudėčiai;  

 

2.3. Europos čempionato sudėties tvirtinimas; 

 



    V. Vaičikonis – komandos sudėtis: Mindaugas Maldonis, Simonas Maldonis, Ignas Navakauskas, 

Artūras Seja, Andrius Olijnik, Henrikas Žustautas, Vadim Korobov, Andrius Jančiukovičius 

 

R. Petrukanecas – pagal biudžetą numatytą Europos čempionatui, buvo suplanuota į Europos 

čempionatą „vežti“ 9 sportininkus (septynos pagrindinius – kurie gauna pilną išlaikymą iš 

federacijos ir du „neapibrėžtus, kurie galėtu čempionate semtis patirties, kaip buvome pasielgę per 

praėjusių metų pasaulio čempionatą Duisburge), dabar yra 8-ni. Per neapsižiūrėjimą aš 

nesuskaičiavau kiek LBKIF Trenerių taryba pasiūlė sportininkų, todėl siūlau Trenerių tarybai 

atrinkti dar vieną sportininką Europos čempionatui. Čempionato organizatoriams yra sumokėta už 9 

sportininkus (nakvynė, maitinimas). 

 

Diskusija:  

kodėl turime vežti į Europos čempionatą du papildomus neaiškius sportininkus kurie nieko 

neparodys čempionate.  

Kodėl taip blogai dirbo federacijos vadyba, kad nežinojo, kas bus tie papildomi sportininkai? 

Federacija išlaiko nemažai sportininkų, todėl bet kuris iš jų galėjo per žiemą gerokai patobulėti ir 

nusipelnyti dalyvauti šiame čempionate.  

Planuoti „lovas“ čempionate, bei mokėti už dalyvavimą čempionate reikia jau vasario mėnesį, todėl 

sunku įvardinti sportininkus taip anksti. 

 

Alekrinskis siūlau LBKIF Trenerių tarybai atrinkti devintą sportininką kuris vyks į Europos 

čempionatą ir tada  patvirtinti TT pasiūlytą komandą. 

 

 

2.4.Olimpinės kvalifikacijos Vengrijoje komandos sudėties tvirtinimas; 

 

V. Vaičikonis – komandos sudėtis: MC2 500 Vadim Korobov ir Henrikas Žustautas, WK1 500 

Kotryna Glemžaitė ir MK1 1000 Ričardas Nekriošius. 

 

Diskusija: yra klausimų kodėl į sudėtį neįtrauktas kanojininkas A. Jančiukovičius (C-1 1000 m) ? 

V.Vaičikonis: į Olimpinės atrankos varžybas turi vykti keturi sportininkai, taip buvo suplanuota, TT 

yra pasirengusi modelines charakteristikas pagal kurias galima nustatyti geriau nuotolį įveikusį 

sportininką, galima palyginti atskirų disciplinų rezultatus. Pagal juos geriausiai pasirodė C-2 500 m 

įgula, K. Glemžaitė. Palyginus K-1 1000 ir C-1 1000 rezultatus, geriau pasirodė K-1 1000 rungties 

atstovas, todėl jį ir siūlome tvirtinti.  

 

Balsavimas: 7 už, 1 susilaikė. 

NUTARTA. Patvirtinti komandos sudėtį. 

 

2.5. Europos jaunių ir jaunimo čempionato komandos sudėties tvirtinimas; 

 

V. Vaičikonis – pagal iš anksto numatytas kvotas buvo numatyta į Europos čempionatą atsrinkti  19  

sportininkų, TT juos atrinko: 

 

  U18 U23 

MK1 1000 Valentin Velebskij - 

MC1 1000 Adas Stefanovič - 

WK1 500 - Kotryna Glemžaitė 

WC1 200 Julija Jevtušenkaitė Gabrielė Čerepokaitė 



MK2 500 Orestas Rimšas 

Emilis Petronis 
- 

MC2 500 Dovydas Gaurys 

Danielius Gaurys 

Denis Kovaliov 

Artūras Golovač 

WK2 500 Liucija Railaitė 

Rasa Vaičikonytė 
- 

WC2 500 Gabrielė Baltrušaitytė 

Marija Markevičiūtė 
  

MK4 500 

  

Marco Bratich 

Tautvydas Šukys 

Tomas Bartkus 

Nedas Zavadskis 

 

 

Balsavimas: 8 už, 

NUTARTA. Patvirtinti komandos sudėtį. 

 

 

3.  “Nojaus laivo” priėmimas į LBKIF narius (Pristato R. Petrukanecas) 

 

R. Petrukanecas – “Nojaus laivas” metus laiko buvo LBKIF kandidatas į narius. Praėjus metams 

turi kitų federacijos narių rekomendacijas, sumokėjo stojimo bei metinius mokesčius. Visas sąlygas 

norint tapti pilnateisiu LBKIF Nariu įvykdė. 

 

Balsavimas: 8 už 

NUTARTA. Pritarti „Nojaus laivui“ narystei LBKIF. 

 

4. Papildomi klausimai. 

V. Vaičikonis LBKIF Trenerių taryba siūlo papildyti atrankos taisykles į jaunių ir jaunimo 

čempionatus tokia eilute: Nepatekę į pagrindinę komandą, bet atrinkti trenerių tarybos gali į varžybas vykti savo lėšomis. 

Sportininkams patekusiems olimpinėje rungtyje į 12-ą ir aplenkus bent 25% dalyvių išlaidos pilnai padengiamos iš LBKIF lėšų. Bei 

surinko 25 sprinto trenerių parašus pritariančius šiai pataisai. 

Po diskusijos: A. Alekrinskis siūlau du balsavimus dėl šios situacijos 

1 Variantas. Pritarti LBKIF TT pasiūlymui; 

2 Variantas. Palikti galioti dabartines taisykles, tačiau pridėti prierašą, kad po Lietuvos jaunių 

ir jaunimo čempionato trenerių taryba gali pateikti LBKIF VK sąrašą gerai pasirodžiųsių 

sportininkų, bet nepatekusių į „Oficialią“ kvotą, kurie galėtų čempionate dalyvauti savo 

sąskaita – pinigus už dalyvavimą čempionate pervesdami į federacijos sąskaitą per vieną 

dieną po komandą patvirtinusio VK posėdžio. 

Tas variantas kuris surenka daugiau balsų, tas laimi. 

Balsavimas už 1 variantą: 3 už 

Balsavimas už 2 variantą: 4 už 



NUTARTA: Palikti galioti dabartines taisykles, tačiau pridėti prierašą, kad po Lietuvos 

jaunių ir jaunimo čempionato trenerių taryba gali pateikti LBKIF VK sąrašą gerai 

pasirodžiųsių sportininkų, bet nepatekusių į „Oficialią“ kvotą, kurie galėtų čempionate 

dalyvauti savo sąskaita – pinigus už dalyvavimą čempionate pervesdami į federacijos 

sąskaitą per vieną dieną po komandą patvirtinusio VK posėdžio. 

 

4.Papildomi klausimai: A. Lankas siūlau pagalvoti apie būsimas Konferencijas: ar atskiriame 

Rinkimines ir Ataskaitomasias  Konferencijas. Kad išrinktume naują valdžią ir ji planuotų ateitį, 

taip  išvengtume „senos valdžios primesto“ 2025 m. Biudžeto ir t.t. 

Rinkiminė Konferencija  vyktų 2024 spalį, ataskaitomoji 2025 m. vasario mėnesį. 

 

Bendru sutarimu iki kito  posėdžio A. Lankui peržiūrėti teisines galimybes atlikti tokias 

Konferencijas.  

 

Posėdžio pabaiga: 20:00 

 

Posėdžio sekretorius                                                                                             Romualdas Petrukanecas 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                      Aleksandras Alekrinskis  

 


